PERÍODO DE 180 DIAS. DEMANDA JUDICIAL DE: JEFTA 
SILMARA OLIVEIRA DE ANDRADE PROCESSO N°: 
0800702-57.2016.8.15.0001, em favor da PESSOA JURÍDICA 
SOS COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob Nº 
28.167.665/0001-03, no VALOR de R$ 3.148,80 (três mil 
cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos). Com 
fundamento no Artigo 75, inciso VIII da LEI Nº 14.133/2021 e 
alterações, conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  

Campina Grande, 11 de abril de 2024.  

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde

[...]

HIGIENIZAÇÃO DOS AR CONDICIONADOS DA REDE DE 
ATENÇÃO PRIMÁRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAMPINA GRANDE, em favor da PESSOA 
JURÍDICA WALLACE ROBERTO SOUSA SILVA 
01019789441 - ME, inscrita no CNPJ sob Nº 
27.464.517/0001-98, no VALOR de R$ 52.000,00 (cinquenta 
e dois mil reais). Com fundamento no Artigo 75, inciso II da LEI 
Nº 14.133/2021 e alterações, conforme análises e Parecer da 
Assessoria Jurídica.  

Campina Grande, 11 de abril de 2024. 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.022/2024

[...]

NA PRESTAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
CONTÁBIL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE - PB, em 
favor da PESSOA JURÍDICA CLAIR & LEITAO 
CONTABILIDADE PUBLICA LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 
10.571.183/0001-59, no VALOR de R$ 58.200,00 (cinquenta 
e oito mil e duzentos reais), com fundamento no Artigo 74, 
inciso III da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme análises 
e Parecer da Assessoria Jurídica.  

Campina Grande, 12 de abril de 2024. 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EXCLUSIVA 
AUTORIZADA PELA FÁBRICA PARA REALIZAR A 
REVISÃO OBRIGATÓRIA DAS 300 HORAS DOS 
TRATORES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA em favor 
da FORNECEDORA AGRÍCOLA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA inscrita no CNPJ: 38.503.987/0001-30, no valor de R$ 
3.848,60 (três mil oitocentos e quarenta e oito reais e sessenta 
centavos), encontra-se REVOGADO, por interesse da 
Administração Pública.  

Campina Grande/PB, 12 de Abril de 2024  

RENATO BENEVIDES GADELHA  
Secretária de Agricultura 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE

[...]

Técnico TI, em atendimento ao Fundo Municipal de Meio 
Ambiente da Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente de 
Campina Grande - PB”, em favor da empresa JAVA EBRAHIM 
HAMAD DA COSTA AGRA DE MELO, inscrita no CNPJ Nº 
09.225.635/0001-61, no valor de R$ 30.430,00 (TRINTA MIL 
E QUATROCENTOS E TRINTA REAIS), com fundamento no 
art. 75, inciso II, da Lei Federal Nº 14.133/2021, conforme 
parecer da assessoria jurídica. 

Campina Grande, Paraíba | 11 de abril de 2024. 

GERALDO NOBRE CAVALCANTI 
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente